П Р О Т О К О Л  № 12

Совета директоров ОАО "РИКТ"

г.Междуреченск
            11.04.2003 г.

ул.Чехова  9

     Председатель:              Рубан Н.Д.

     Секретарь:                 Корнеева Е.И.

Заседание Совета директоров проводилось в форме заочного голосования.

В заочном голосовании приняли участие 6 из 7 членов Совета директоров, что составляет 86% от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О созыве годового общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

2. Утверждение повестки дня годового общего собрания.

3. Утверждение даты, места и времени проведения годового общего собрания акционеров.

4. Определение даты составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании.

5. Утверждение перечня информации (материалов), предоставляемых акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров.

6. Определение порядка сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров; утверждение текста сообщения о проведении годового общего собрания.

7. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров.

8. Предварительное утверждение годового отчета, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков.

9. Рекомендации по распределению чистой прибыли Общества; о выплате дивидендов.

     РЕШИЛИ:

1. Созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «РИКТ» 16 мая 2003 года в форме совместного присутствия.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2. Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «РИКТ»:

1. Избрание членов счетной комиссии ОАО «РИКТ».

2. Утверждение годового отчета ОАО «РИКТ» за 2002 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ОАО «РИКТ», в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2002 год.

4. Утверждение распределения прибылей и убытков ОАО «РИКТ».

5. О выплате (объявлении) дивидендов.

6. Избрание членов Совета директоров Общества.

7. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

8. Избрание генерального директора Общества.

9. Утверждение аудитора Общества.

10. О выплате ежемесячного вознаграждения Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период выполнения им своих обязанностей в размере 2,035% от утвержденного финансовым планом фонда оплаты труда.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3. Провести годовое общее собрания акционеров ОАО «РИКТ» 16 мая 2003 года в 15-00 часов в актовом зале Администрации г.Междуреченска, по адресу пр.Строителей д.20-а. Начало регистрации акционеров - 14-00 час.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров 17 апреля 2003 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить перечень информации, с которой акционер вправе ознакомиться при подготовке к годовому общему собранию акционеров:

· годовой отчет ОАО «РИКТ»

· годовая бухгалтерская отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках

· заключение аудитора Общества

· заключение Ревизионной комиссии Общества

· сведения о кандидатах в члены Совета директоров

· сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию

· сведения о кандидате на должность генерального директора

· сведения о кандидатах в счетную комиссию

· информация о наличии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в соответствующих орган Общества

· проект решения годового общего собрания акционеров.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

6. Определить следующий порядок сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров:

· направить текст сообщения о созыве годового общего собрания акционеров всем акционерам заказными письмами 25 апреля 2003 года;

· утвердить текст сообщения о созыве годового общего собрания акционеров.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

7. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров ОАО «РИКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

8. Утвердить годовой отчет Общества, бухгалтерский баланс, счета прибылей и убытков за 2002 год и представить его на утверждение общему собранию акционеров ОАО «РИКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

9. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров направить всю сумму нераспределенной чистой прибыли Общества на развитие производства. Дивиденды по итогам работы за 2002 год не выплачивать.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Сывороткин К.Н., Лямин П.А., Полещук Г.Г.,

  Мельниченко В.В., Менара Р.

ПРОТИВ
- нет

ВОЗДЕРЖ.
– нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                      Н.Д.Рубан

Секретарь                                         Е.И.Корнеева